
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Prot. e data in intestazione 

 

Oggetto: DM 184/2022. Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 del personale 

docente. Decreto di assegnazione sedi degli aspiranti -inclusi nelle GaE scuola 

infanzia posto comune e sostegno– turno surroghe 1002-errata corrige- 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 104/1992 e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni in merito alle quote di riserva dei posti per le assunzioni a tempo 

indeterminato, come specificato al punto A.7 dell’allegato “A” sotto richiamato; 

VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, e successive modificazioni, 

recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 107/2015 e il D.M. 850/2015 per la disciplina relativa al periodo di formazione e 

prova; 

VISTO il DM 184/2022, trasmesso con la nota prot. AOODGPER/27845 del 21/07/2022, con il 

quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il contingente di assunzioni per le scuole 

statali di ogni ordine e grado; 

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2022/2023”;  

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/31402 del 21/07/2022, ed eventuali 

successive rettifiche, con il quale è stato ripartito a livello provinciale il contingente di posti 

di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II grado, posti comuni 

e di sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GaE; 

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/34825 del 16/08/2022 con il quale, sulla base 

delle operazioni effettuate, il medesimo USR ha proceduto a riversamenti GM/GAE (e 

viceversa) per avviare le operazioni di scorrimento delle GM, sui posti ancora vacanti e 

disponibili, prevedendo per la provincia di Lecce ad assegnare le seguenti quote: n. 1 

ADAA, n. 3 AAAA;  

VISTO l’avviso di convocazione, prot. n. AOOUSPLE/0015874 del 16/08/2022, con il quale 

quest’Ufficio ha avviato la “FASE 2” GaE con l’elenco degli aspiranti convocati per la 

scelta della sede per le c.d.c. AAAA e ADAA ai sensi del D.M.184/2022-Nomine in ruolo 

per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la nota prot. AOOUSPLE/0015358 del 09/08/2022, con la quale quest’Ufficio ha emanato 

disposizioni in merito agli aspiranti individuati per un contratto a tempo indeterminato, ma 

inclusi nelle GaE con riserva;  

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPLE/0016064 del 19/08/2022, con il quale quest’Ufficio ha 

assegnato le sedi agli aspiranti interessati di cui all’avviso di convocazione prot. n. 

AOOUSPLE/0015874 del 16/08/2022; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

VERIFICATO che la docente MARTUCCI VALENTINA, riportata erroneamente come inclusa 

con riserva per possesso di titolo abilitante estero, ha il diritto ad essere inclusa a pieno titolo 

in GAE per scioglimento della riserva entro il termine previsto; 

FATTA SALVA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, si rettifica 

parzialmente il provvedimento UST Lecce prot. AOOUSPLE/0015874 del 16/08/2022, 

limitatamente all’aspirante MARTUCCI VALENTINA inclusa nelle GaE della provincia di Lecce 

scuola infanzia posto sostegno a pieno titolo anziché con riserva in attesa di riconoscimento 

La stessa dovrà presentarsi presso l’Istituzione Scolastica 4° C.D. “Castromediano” di Lecce  

a decorrere dal 01/09/2022, per la sottoscrizione del contratto. 

Il dirigente scolastico interessato è autorizzato a stipulare il contratto alla docente Martucci 

Valentina con decorrenza giuridico-amministrativa  dal 01/09/2022. In caso di mancata assunzione, 

salvi i casi previsti dalle norme, il dirigente scolastico provvederà alla tempestiva diffida ad 

assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina. La decorrenza economica è stabilita dal 

01/09/2022 e, comunque, dalla effettiva presa di servizio.  

Si evidenzia che l’individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. A tal fine il 

dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme e 

acquisirà le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato 

presso l’Amministrazione. Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal 

dirigente scolastico allo scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è 

pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it e contemporaneamente su 

www.ustlecce.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  

 
Per IL DIRIGENTE 

                                                                 Il Funzionario F7 
              Angela Cagnazzo 
          Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 

Destinatari: 

Alla docente  MARTUCCI VALENTINA 

(peo in possesso dell’amministrazione) 

 

 

Candidati presenti nelle GaE scuola infanzia 

posto sostegno della prov. di Lecce 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web UST Lecce 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola 

(loro indirizzi) 

 


		2022-08-23T15:21:24+0200
	protocollo




